Итоговый протокол
(извещение № 2 от 21 ноября 2024 год,

закупка: песок мытый)

Дата: «28» ноября 2024 год №2

Наименование заказчика: ГУ «Республиканский ботанический сад»

Председатель комиссии по осуществлению закупки (далее - комиссии

Заместитель председателя комиссии:

Присутствовали члены комиссии:

Отсутствовали члены комиссии:

Секретарь комиссии по осуществлению закупок —

Извещение о проведении запроса предложений размещено на официальном
сайте в глобальной сети Интернет, являющийся информационной системой в сфере
закупок по следующей ссылке:

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=8607

1. Вскрытие конвертов с окончательными предложениями и открытие доступа к
поданным в форме электронных документов окончательным предложениям по
закупке:

Лот № 1
а) предмет (объект) закупки - песок мытый:
б) количество - 15 м3;
в) место доставки товара - г. Тирасполь, ул. Мира, 50;
г) начальная (максимальная) цена контракта - 4 425,00 (четыре тысячи четыреста
двадцать пять рублей) руб. ПМР 00 копеек,

(далее - товар), проводит комиссия по адресу: г. Тирасполь, ул. Мира, 50 в 14
часов 10 минут 28 ноября 2024 года, на основании Протокола запроса предложений
от 28 ноября 2024 года №2.

1

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=8607

l. 1\вирум сиолюден, комиссия правомочна на принятие решений.

3. В соответствии с пунктом 14 Протокола запроса предложений от 28 ноября
2024 года № 2, согласно пункта 15 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 26 ноября 20.18 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской
Молдавской Республике» (далее - Закон), ввиду того, что участник отказался
направить окончательные предложения, окончательными предложениями признана
поданная заявка на участие в запросе предложений.

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конверта с окончательными
предложениями на участие в запросе предложений велась видеозапись.

5. На процедуре рассмотрения окончательных предложений присутствовал
представитель участника закупки, представивший доверенность на представление
интересов участника закупки, зарегистрированный в журнале регистрации
представителей участников запроса предложений, подавших окончательные
предложения (Приложение № 1 к настоящему протоколу).

6. Пунктом 13 протокола запроса предложений от 28 ноября 2024 года № 2, в
соответствии с подпунктом в) пункта 9 статьи 44 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике» запрос предложений признан
несостоявшимся.

Согласно пункта 19 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики
от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской
Республике» в рамках подпункта в) части второй пункта 9 статьи44 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О
закупках в Приднестровской Молдавской Республике» Министерство сельского
хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики вправе
провести повторный запрос предложений либо осуществить закупку у единственного
поставщика в порядке, установленном подпунктом д) пункта 1 статьи 48 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О
закупках в Приднестровской Молдавской Республике».

7. Согласно пункта 15 протокола запроса предложений от 28 ноября 2024 года
№ 2 участник запроса предложений отказался направлять окончательные
предложения.

В соответствии с пунктом 15 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской
Молдавской Республике» если участник, присутствующий при проведении запроса
предложений, отказался направить окончательное предложение, запрос предложений
завершается.

Отказ участника запроса предложений направить окончательное предложение
зафиксирован в протоколе проведения запроса предложений от 28 ноября 2024 года
№2.

Окончательными предложениями признается поданная заявка на участие в
запросе предложений.

8. Во исполнение части второй пункта 16 статьи 44 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике», комиссией предложено участнику

2

oanpvva предложении, дополнительно снизить предлагаемую им цену контракта до
тех пор, пока данный участник не откажется от такого снижения.

Комиссией предоставлена возможность дополнительно снизить цену контракта
участнику запроса предложений:

Информация о дополнительном снижении предлагаемой цены контракта по
лоту № 1:

№ шага
Наименьшая цена контракта, предложенная

участником закупки,
рублей ПМР

Предложение участников запроса
предложений,
рублей ПМР

ОАО «Тирнистром»
1 2 3

Окончательное
предложение 4 425,00* 4 425,00*

1 Отказ от дополнительного снижения
предлагаемой цены контракта

*- признано окончательным предложением согласно пункта 15 статьи 44
Закона

9. В соответствии с подпунктом в) пункта 9 статьи 44 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике», запрос предложений признан
несостоявшимся.

10. В соответствии с пунктом 4 раздела 4 извещения № 2 от 21 ноября 2024 года
утверждена возможность осуществления предоплаты в диапазоне до 100 % от суммы
контракта по согласованию с Заказчиком.

В целях определения размера предоплаты, председателем Комиссии вынесен на
голосование вопрос об осуществлении предоплаты в пределах 100 процентов размера
обязательств по исполнению условий контракта на поставку товара.

Результаты голосования комиссии об осуществлении предоплаты в пределах
100 процентов размера обязательств по исполнению условий контракта на поставку
товара:

№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при наличии),
должность)

Решение
(за/против)

Обоснование
принятия

отрицательного
решения

1 за

2 за

3 за

4 за

5 за

з

' - Г’v

6 за

7 за

8 за

Принятое решение комиссии: единогласно принято решение об осуществлении
предоплаты в пределах 100 процентов размера обязательств по исполнению условий
контракта на поставку товара.

11. В соответствии с пунктом 2 раздела 7 извещения № 2 от 21 ноября 2024 года
утвержден срок завершения работы - 20 (двадцать) календарных дней с момента
получения предоплаты, с правом досрочной поставки товара.

В целях определения срока поставки товара, председателем Комиссии вынесен
на голосование вопрос об установлении срока поставки товара 20 (двадцать)
календарных дней с момента получения предоплаты, с правом досрочной поставки
товара.

Результаты голосования комиссии об установлении срока поставки товара 20
(двадцать) календарных дней с момента получения предоплаты, с правом досрочной
поставки:

Принятое решение комиссии: единогласно принято решение об установлении
срока поставки товара 20 (двадцать) календарных дней с момента получения
предоплаты, с правом досрочной поставки.

№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при наличии),
должность)

Решение
(за/против)

Обоснование
принятия

отрицательного
решения

1 за

2 за

3
\

за

4
\

за

5 за

6 ,) •• • • - . >■ . ■•••• за

7 за

8 за

4

12. В соответствии с пунктом 19 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской
Молдавской Республике», если запрос предложений признается несостоявшимся в
случае, определенном подпунктом в) части второй пункта 9 статьи 44 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О
закупках в Приднестровской Молдавской Республике», Министерство сельского
хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики вправе
провести повторный запрос предложений либо осуществить закупку у единственного
подрядчика в порядке, установленном подпунктом д) пункта 1 статьи 48 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О
закупках в Приднестровской Молдавской Республике», в соответствии с которым
контракт должен быть заключен с единственным поставщиком (подрядчиком,
исполнителем) на условиях, предусмотренных документацией о закупке, по цене,
предложенной участником закупки, с которым заключается контракт.

Такая цена не должна превышать начальную (максимальную) цену контракта,
цену контракта, предложенную в заявке соответствующего участника закупки.

Председателем комиссии по закупкам в соответствии с пунктом 19 статьи 44
Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI
«О закупках в Приднестровской Молдавской Республике», вынесен на голосование
комиссии вопрос об осуществлении закупки у ОАО «Тирнистром» Товар по лоту №
1, как у единственного поставщика в порядке, установленном подпунктом д) пункта 1
статьи 48 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года №
318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» с учетом
дополнительного снижения предлагаемой цены контракта по лоту № 1.

Результаты голосования комиссии об осуществлении закупки у
ОАО «Тирнистром» Товар по лоту № 1, как у единственного поставщика в порядке,
установленном подпунктом д) пункта 1 статьи 48 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике» е учетом дополнительного снижения
предлагаемой цены контракта по лоту № 1:

№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при наличии),
должность)

\

Решение
(за/против)

Обоснование
принятия

отрицательного
решения

1

\

за

2 за

3 за

4 за

5 за

6 за

5

7 за

8 за

Принятое решение комиссии: единогласно принято решение об осуществлении
закупки у ОАО «Тирнистром» Товара по лоту № 1, как у единственного поставщика
в порядке, установленном подпунктом д) пункта 1 статьи 48 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике»с учетом дополнительного снижения
предлагаемой цены контракта по лоту № 1, со следующими условиями исполнения
контракта:

Лот № 1
предмет (объект) закупки - песок мытый:
1. количество — 15 м3;
2. место доставки товара — г. Тирасполь, ул. Мира, 50;
3. начальная (максимальная) цена контракта - 4 425,00 (четыре тысячи четыреста
двадцать пять рублей) руб. ПМР 00 копеек.

13. Публикация и хранение протокола.

Копия настоящего протокола, не содержащая персональные данные, подлежит
размещению в информационной системе в сфере закупок.

Настоящий протокол подлежит хранению в течение 5 (пяти) лет с даты
подведения итогов данного запроса предложений.

14. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Председатель комиссии:I ./

Заместитель председателя комиссии: / ./
\

_____ / ■/''

/ ./

_____________/ ./

/ ./

/ ./ ;

_____________/

Секретарь комиссии:/

Дата:____________

б